
spu
Amendement 60+ gratis met de bus

v 2- ôooô2.c’’
T

Vexoq’cv c%I—
A22-85

De gemeenteraad van Hilversum, in vergadering bijeen op 9 november 2022, behandelend
agendapunt 9 “Programmabegroting 2023”,

overwegende dat:
- we in verband met de klimaatverandering het openbaar vervoer moeten stimuleren;
- het kan helpen ouderen uit hun isolement te halen door gratis openbaar vervoer aan te

bieden;
- ouderen vaker vallen op de fiets en de bus dus een goed alternatief kan zijn; (1)
- het stimuleren van openbaar vervoer de parkeerdruk in Hilversum kan verlichten,

spreekt uit dat:
- vele ouderen veel last hebben van de inflatie; (2)
- gratis openbaar vervoer bijdraagt aan kostenverlaging,

besluit:

- beslispunt 1 van het concept-raadsbesluit te wijzigen, zodat deze als volgt komt te luiden:
1. De programmabegroting 2023 vast te stellen met daarin € 310.040.497 lasten en
€ 311.040.497 baten met een voordelig saldo van € 1.000.000, met dien verstande dat
op pagina 19 van de programmabegroting onder ‘concreet gaan we aan de slag met’
“Realiseren gratis busvervoer voor 75+-ers” wordt vervangen door “Realiseren gratis
busvervoer voor 60+-ers”;

- de dekking hiervoor te halen uit de opbrengsten parkeergelden.

(1) h ttps://nos. nl/artikel/2355841 -ouderen-verongelukken-vaker-op-de-fiets
(2) h ttps://www. rtvutrecht. nl/nieuws/3454513/ouderen-keihard-geraakt-door-de-infiatie-moet-

Paul Vonk

ik-op-mijn-oude-dag-weer-in-de-kou-gaan-zitten




